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16 września w magistracie odbyło się piąte spotkanie w ramach Krakowskiego Forum „Nauka – Biznes –

Mieszkańcy – Samorząd" - platformy wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami nauki, biznesu,

mieszkańców i samorządu. Tym razem dyskusja dotyczyła partycypacyjnej formuły tworzenia

programów rewitalizacji – Programu Rehabilitacji Zabudowy Blokowej Gminy Miejskiej Kraków.

Podczas spotkania przedstawione zostały efekty warsztatów zrealizowanych przez Wydział

Rozwoju Miasta UMK na trzech krakowskich osiedlach: Ugorek, Olsza II oraz Azory, działania

podejmowane na tych obszarach przez lokalnych liderów, projekt „Active Citizens" oraz plan

pilotażowego Programu Rehabilitacji Zabudowy Blokowej.

W listopadzie 2010 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia założeń

programu rehabilitacji zabudowy blokowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Na podstawie

tego dokumentu oraz opracowanej w 2011 r. „Wielokryterialnej analizy dziewiętnastu osiedli

zabudowy blokowej położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków", Rada Miasta Krakowa w

lipcu 2012 r. podjęła decyzję o objęciu pilotażowymi programami rehabilitacji zabudowy

blokowej trzech osiedli: Ugorka, Olszy II oraz Azorów.

Wydział Rozwoju Miasta UMK w okresie od listopada 2012 do czerwca 2013 roku zorganizował

trzy edycje warsztatów „Future City Game" („Gra Miasto Przyszłości") na krakowskich osiedlach

Ugorek (2012), Olsza II (2013) i Azory (2013). „Future City Game", której metodologia została

opracowana przez British Council w ramach projektu Creative Cities (Kreatywne Miasta) to

proces oparty na pracy zespołowej, mający stymulować nowatorskie sposoby myślenia i

działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców miast poprzez włączanie w ich działania

profesjonalistów z różnych dziedzin. Warsztaty przyczyniły się do nawiązania współpracy

między mieszkańcami, instytucjami, organizacjami pozarządowymi, radami dzielnic, Urzędem

Miasta Krakowa, jednostkami miejskimi zainteresowanymi rewitalizacją trzech krakowskich

osiedli. W maju Wydział Rozwoju Miasta UMK wspierał działania Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w ramach Programu Aktywności Lokalnej „Ugorek" w organizacji plebiscytu dla

mieszkańców osiedla, którzy głosowali na wybrane pomysły wypracowane przez uczestników

warsztatów. Najwięcej głosów mieszkańców zdobył projekt „Podwieczorek w Ogrodzie" - czyli

wspólne biesiadowanie w ogrodzie przy Domu Zasłużonego Kombatanta. Zwycięski projekt

został zrealizowany dwukrotnie w czerwcu i sierpniu. Organizatorem spotkania był PAL

„Ugorek", a pomagali mieszkańcy Domu Zasłużonego Kombatanta, dzięki którym to zielone

miejsce powstało i jest utrzymywane.

Od lipca br. Wydział Rozwoju Miasta UMK organizuje również spotkania uczestników warsztatów

„Future City Game. Olsza II – przyjazne miejsce do zamieszkania". W trakcie spotkań wybrano

pięć projektów – budki dla książek, rajd rowerowy, ściana ogłoszeń i pomysłów, klub graffiti oraz

gra terenowa.  W sierpniu mieszkańcy głosowali na ich zdaniem najlepszy projekt, który

zostanie zrealizowany na Olszy II. Najwięcej głosów zdobył projekt „Budki dla książek i gazet",

który zostanie zrealizowany do końca roku.

Wydział Rozwoju Miasta planuje również organizację spotkań z udziałem uczestników

warsztatów „Future City Game. Osiedle Azory – przyjazne miejsce do zamieszkania".



Działania stanowiły wstęp do opracowania na tych osiedlach pilotażowych programów

rehabilitacji. Uczestnicy, którzy w ten sposób potwierdzili potrzebę aktywności społecznej oraz

ugruntowali umiejętność pracy w zespole, zostaną zaproszeni do dalszej współpracy w ramach

Forum Rehabilitacji, a opracowane projekty zostaną włączone do programów rehabilitacji.

W ramach działań związanych z rewitalizacją społeczną na krakowskich blokowiskach Wydział

Rozwoju Miasta już w październiku rozpocznie realizację kolejnego projektu we współpracy z

British Council. Projekt pn. „Active Citizens – Aktywna Społeczność" jest realizowany przez

British Council w ramach programu społecznego, który został zapoczątkowany w 2009 roku i

obecnie jest realizowany w 20 krajach w Europie. Przewiduje szkolenie lokalnych liderów i

liderek, którzy posiadając wpływ na lokalne społeczności będą aktywnie uczestniczyć w dialogu,

uczyć się i współpracować w celu tworzenia projektów lokalnych i rozwiązywania problemów. W

ramach projektu przewidziano również konkurs projektów społecznych, w którym najlepiej

przygotowane zadania otrzymają wsparcie finansowe British Council.

Przypomnijmy, że celem inicjatywy pn. Krakowskie Forum "NAUKA - BIZNES - MIESZKAŃCY –

SAMORZĄD" jest pogłębienie współpracy różnych środowisk. Władze Krakowa chcą w ten

sposób  zwiększyć  atrakcyjność Krakowa jako miejsca, w którym warto inwestować, pracować,

studiować, mieszkać oraz ciekawie spędzać czas.
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